国家社科基金项目正式上报材料注意事项

1、要认真阅读项目申请书的填写说明。

2、封面填表日期按实际填写。第2页负责人签字及日期（按实际填写）。
3、封面上的“学科分类”填写一级学科名称。规范的写法见本通知附件4《国家社会科学基金项目申报数据代码表》学科分类之A列。
4、第4页数据表中的学科分类，粗框内填3个字符，即二级学科代码；细框内填二级学科名称。规范的写法见本通知附件4《国家社会科学基金项目申报数据代码表》学科分类之B列和C列。只能写1个学科，不能写多个。
5、第4页关键词用空格隔开，不能用其它字符。关键词不超过3个。

6、第4页的预期成果只填字母。若选两个预期成果，两个的关系是并且的关系，不是或的关系。不能仅以研究报告为预期成果。字数单位为千字。

7、项目开展的时间长度问题：基础理论研究为3—5年，应用对策研究为2—3年。以2023年4月30日起开始计算。3年期的项目计划完成应在2026年4月30日；5年期的项目计划完成应在2028年4月30日。
8、间接经费按经费总额的40%计算，此处填具体数字，不要填百分比。

9、请认真阅读《国家社会科学基金项目资金管理办法》。再次强调，此项非常重要！
10、请特别注意申报通知中的限项规定，对照自己的材料检查。项目参与人一定要亲笔签名！保证项目参与人的知情权，可以避免违反有关限项规定。
11、所有的单位名称，均填到大学一级，无需写到学院。